
РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ САБА МУНИЦИПАЛЬ
СТАРОИКШУРМИНСКОГО РАЙОНЫ ИСКЕ ИКШЕРМ6
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АВЫЛ >КИРЛЕГЕ БАШКАРМА

САБИНСКОГО КОМИТЕТЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422066, Республика Татарстан, Сабинский район, 422066, Татарстан Республикасы, Саба районы,
с.Старая Икшурма,ул.Ленина,д.17 Иске Икшермэ авылы, Ленин урамы, 17 йорт

тел. 8 (84362) 41 -6-47 тел. 8 (84362) 41 -6-47
e-mail: sik.sab@ tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
01 .02.2020 № 3

Об утверждении перечня автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
Староикшурминского сельского поселения 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан с присвоением 
идентификационных номеров

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
пунктом 17 части 3 статьи 15 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ 
«О местном самоуправлении в Республике Татарстан», приказом Минтранса РФ от 
07.02.2007 №16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам 
идентификационных номеров», Исполнительный комитет Староикшурминского 
сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Староикшурминского сельского поселения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан с присвоением идентификационных номеров 
(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 
Староикшурминского сельского поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан от 05.02.2014 № 4 «Об утверждении перечней объектов 
дорожного хозяйства».

3. Опубликовать настоящее постановление на 
правовой информации Республики Татарстан 
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
информационных стендах поселения.

Глава Староикшурминского сельсюILojJ

официальном портале 
в информационно-

http://pravo.tatarstan.ru и

Н.Н.Нурмухаметов

mailto:sik.sab@tatar.ru
http://pravo.tatarstan.ru


УТВЕРЖДЕН
постановлением Исполнительного 
комитета Староикшурминского сельского 
поселения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 01.02.2020 № 3

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Староикшурминского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан

с присвоением идентификационных номеров

№
п/п

Наименование 
автомобильной дороги 

(улицы)

Идентификационный
номер

Протяженность, м Ширина 
автомобильн 

ой дороги 
или улицы, м

Площадь 
автомобиль 
ной дороги 
или улицы, 

м2

Категория 
автомобильной 
дороги или 
улицы

Всего В том числе
а/б Щебен

ь,
гравий

Грунт

1. с.СтараяИкшурма
1.1. ул.Кирова 16-35-15-ОП-МП-01 697 370 327 5.6 3903 поселковая

дорога
1.2. ул. Ленина 16-35-15-ОП-МП-02 1184 845 339 5.2 6157 поселковая

дорога
1.3. ул. Пушкина 16-35-15-ОП-МП-ОЗ 1117 332 363 422 5.6 6255 поселковая

дорога
1.4. ул. Ватутина 16-35-15-ОП-МП-04 431 340 91 5.5 2366 поселковая

дорога
1.5. ул. Молодежная 16-35-15-ОП-МП-05 464 183 204 77 3,8 1763 поселковая

дорога
1.6. пер. Октября 16-35-15-ОП-МП-Об 223 90 133 4.5 1000 поселковая

дорога
1.7. пер. Кировский 16-35-15-ОП-МП-07 525 193 332 4.5 2350 поселковая

дорога
1.8. пер. Пушкина 16-35-15-ОП-МП-08 100 100 4.8 480 поселковая

дорога



1.9. ул. Родниковая 16-35-15-ОП-МП-ОЭ 297 297 4 1588 поселковая
дорога

2 с.Татарская Икшурма
2.1. ул. Г.Тукая 16-35-15-ОП-МП-Ю 264 264 5.2 1367 поселковая

дорога
2.2. ул. Ленина 16-35-15-ОП-МП-11 570 150 420 4.8 2736 поселковая

дорога
2.3. пер. Г.Тукая 16-35-15-ОП-МП-12 182 182 3.4 625 поселковая

дорога
2.4. пер. М.Джалиля 16-35-15-ОП-МП-13 161 161 4.2 674 поселковая

дорога
2.5. пер. Х.Такташа 16-35-15-ОП-МП-14 176 176 3.6 639 поселковая

дорога
2.6. пер. И.Гази 16-35-15-ОП-МП-15 173 173 3.9 680 поселковая

дорога
2.7. пер. Гагарина 16-35-15-ОП-МП-16 106 106 4.4 465 поселковая

дорога
2.8. пер. Ленина 16-35-15-ОП-МП-17 196 196 4.9 968 поселковая

дорога
2.9. пер. И.Шакирова 16-35-15-ОП-МП-18 212 175 37 5.2 1096 поселковая

дорога
3. дер.Три Сосны
3.1. ул. Татарстана 16-35-15-ОП-МП-19 1439 104 1335 5.6 8058 поселковая

дорога


